REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE

DHE PRIVATIZIMIT
Drejtoria J uridike
URDHER
Ne 20 date 9-F 1999
PER

TRANSFERIMIN E AKSIONEVE TE SHOQERISE AN ONIME
«ELEKTRIKU” ELBASAN TEK SHOQERIA ANONIME “KORPORATA
ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE” TIRANE

Ne baze te nenit 2 t& Ligjit nr.7926 date 20.04.1995 Per transforminin €
ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare” (ndryshuar me akte te tjera), me
cilesine e zoteruesit (e aksioneve ne¢ shogerite anonime “Korporata
Elektroenergjitike Shqiptare” Tirane dhe “Elektriku” Elbasan, perkatesisht ne
masen 100% dhe 70% dhe te nenit 11 te statutit te shogerise anonimé Elektriku”
Elbasan,

Urdheroj:
1. Te transferohen te gjitha aksionet € zoteruara nga shteti ne shogerine
anonime “Elektriku” Elbasan tek shogeria anonime “Korporata Elektroenergjitike
Shgiptare”.

2. Transferimi i aksioneve ne€ perputhje me piken 1 te ketij urdheri te
perfundoje brenda dates .




RELACION

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE
Sipas ligjit nr. 7926 dt.20.04.1995 "Per transformimin e ndermarjeve ne shogeri
tregtare ", ne nenin 7 te saj thuhet se "rregjistrimi i shogerive qe krijohen nga transformi-
mi i ndermarjeve duhet te kryhet brenda dates 31.08.1995. Pas kesaj date te gjitha nder-
marrjet ge nuk jane rregjistruar brenda ketij afati kalojne nen kujdestarine e Drejtirise se
Shogerive Publike ne Ministrine e Financave.
Duke u nisur nga sa me siper, mund te themi se paraqitja e dokumentacionit nga

ana e ndermarjes £ %,%«lo 2y %W e [Z@M .

nuk eshte paragitur ne afatin e percaktuar ne ligj,per arsye objektive si:

1. Komisionet e vieresimit nuk e kane perfunduar ne kohe rivieresimin e nderma-
rjes.

2. Kajne pasur veshtiresi ne marrjen e gent-planit te ndermarjes ne seksionet e
urbanistikes se rrethit.

3_Percaktimi i vieres se tokes per m2,per kete ndermarje, nga ana e seksioneve
te finances se urbanistikes se rrethit.

Per keto arsye ju kerkojme te beni rregjistrimin e kesaj ndermarjeje si shogeri tre-

-

getare.
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